
Rada Miejska w Kluczborka
Wpł. dn......9„.<^
Nr ........._—^A

BURMISTRZ MIASTA KLUCZBORKA
GMINA KLUCZBORK

+ +

PR0.2501.98.2024. JR/MT Kluczbork, dnia 09 sierpnia 2024 r.

Pan

Andrzej Kosmata

Radny Rady Miejskiej

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 29.07.2024 r. w sprawie opłat za
korzystanie z wynajmu świetlic wiejskich na organizację prywatnych imprez wyjaśniam,
co następuje: Sala (świetlica) wiejska stanowi mienie komunalne gminy.

Zgodnie z art. 48 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2024 r. póz. 609) jednostka pomocnicza zarządza i korzysta z mienia komunalnego oraz
rozporządza dochodami z tego źródła w zah'esie określonym w statucie. Statut ustala również
zakres czynności dokonywanych samodzielnie przez jednostkę pomocniczą w zakresie
przysługuj qcego jej mienia."9;

Zgodnie ze Statutem Gminy Kluczbork:

„§ 11. l. Jednostki pomocnicze zarządzają i korzystają z przekazanego im mienia
komunalnego, zgodnie z wymogami prawidłowej gospodarki.

2. Jednostki pomocnicze zarządzając mieniem określonym -w ust. l zobowiązane sq do
zachowania szczególnej staranności i do ochrony mienia.

3. Jednostki pomocnicze w zakresie przysługującego im mienia mogą samodzielnie załatwiać
wszelkie bieżące sprawy związane ze zwykłą eksploatacją mienia i utrzymaniem go w stanie
nie pogorszonym."95

Szczegółowiej zasady korzystania z mienia komunalnego przekazanego przez gminę sołectwu
określa Statut Sołectwa.

Zgodnie z treścią przepisów Rozdziału 5 Mienie i finanse Statutu Sołectwa:

„§ 31. l. Sołectwo zarządza i korzysta ze składników mienia komunalnego.

2. Statut Gminy i uchwały Rady określają zakres uprawnień Sołectwa w stosunku do mienia
określonego w ust. l oraz określa zah-es czynności dokonywanych samodzielnie przez
Sołectwo -w odniesieniu do przysługującego mu mienia.
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3. W przypadku niewłaściwego gospodarowania mieniem komunalnym Rada na wniosek
Burmistrza może cofnąć uprawniema do zarządzania i korzystania ze składników mienia
komunalnego.

§ 32. l. Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową -w ramach budżetu Gminy.

2. W budżecie Gminy środki do dyspozycji Sołectwa wyodrębnia się na zasadach
wynikających z przepisów ustawy o funduszu sołeckim, wydzielonych do ich dyspozycji
w budżecie Gminy.

3. Uprawnienia Sołectwa do prowadzenia gospodarki finansowej w ramach budżetu Gminy
określa Statut Gminy Kluczbork i przepisy odrębne.

§ 33. l. Obsługę finansowo - księgową Sołectwa zapewnia Burmistrz.

2. W przypadku przekazania Sołectwu dodatkowych zadań, z którymi wiqzq się wydatki
nieuwzględnione w rocznym planie wydatków Sołectwa, otrzymuje ono środki finansowe,
niezbędne do wykonania tych zadań.

3. Zaprawidlowq gospodarkę finansową odpowiada Sołtys i Rada Sołecka."

Środki funduszu sołeckiego przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które zgłoszone są we
wniosku składanym corocznie przez poszczególne sołectwo. Środki z funduszu sołeckiego
mogą być przeznaczone na różne cele, w tym na utrzymanie świetlic wiejskich. W przypadku
sołectw Gminy Kluczbork, które posiadają świetlice wiejskie, w funduszu sołeckim
wyodrębnione są środki z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie świetlicy.

Podsumowując:

Środki uzyskane z najmu świetlicy wiejskiei powinjny trafiać na konto sminy,
a następnie mogą być jirzękazywane sołectwu na cele statutowe, takie i ak utrzymanie
i remonty świetlicy. Jak napisano wyżej, sołectwa Gminy Kluczbork, w przedkładanym
corocznie Burmistrzowi wniosku określającym przedsięwzięcia przewidziane do realizacji na
obszarze sołectwa w ramach środków funduszu sołeckiego określonych dla danego sołectwa,
podają środki finansowe przeznaczone na bieżące utrzymanie i remonty świetlic/sal
wiejskich.

Ponadto, należy zaznaczyć, że świetlica wiejska będąca budynkiem użyteczności
publicznej, przede wszystkim przeznaczona jest do spędzania czasu wolnego, rekreacji,
rozwijania zainteresowań i integracji lokalnych społeczności. Świetlica wiejska, to także
miejsce spotkań, działań na rzecz rozwoju kultury i edukacji.
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Ma to odzwierciedlenie w zarządzeniu Nr BR.0050.205.2023 Burmistrza Miasta
Kluczborka z dnia 27.11.2023r. w sprawie zasad korzystania oraz stawek za wynajem
swietlic/sal wiejskich Gminy Kluczbork.

Zgodnie z ww. zarządzeniem: ze świetlic/sal wiejskich i ich wyposażenia nieodpłatnie
mogą korzystać sołtysi i rady sołeckie w ramach działalności sołeckiej. Z opłat za wynajem
świetlic/sal wiejskich zwolnione są także organizacje i stowarzyszenia mające siedzibę na
terenie gminy, prowadzące działalność pożytku publicznego w ramach zorganizowanych
inicjatyw społecznych, które skierowane są do społeczności lokalnej i nie generują zysku na
rzecz osób fizycznych i prawnych.

Swietlice/sale wiejskie służą przede wszystkim lokalnej społeczności i nie powinny
stanowić źródła dochodów.
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